

ność za wyciągnięcie odpowiednich wniosków z przeszłości dla przyszłości. Pamięć może być bowiem zarówno przestrzenią pojednania, jak i antagonizować. Brak stabilności i przewidywalności świata, poczucia bezpieczeństwa sprawia, że narody poszukują potwierdzenia i akceptacji własnej tożsamości w wybranych segmentach przeszłości. Odgórne sterowanie pamięcią może być niebezpieczne. Rolą historyka jest tłumaczyć, pomóc zrozumieć, a nie chwalić czy piętnować. Jednocześnie trzeba pogodzić się z faktem, że w zglobalizowanym świecie historyk jest tylko jednym z aktorów oferujących wiedzę, mimo to jego funkcje pozostają niezmiennie i nadal aktualne jest przesłanie Joachima Lelewela sprzed dwustu laty, który przypominał historykowi, by starał się o „naukowe usposobienie, do filozoficznych działań wprawy nabywał, krytyczne zdolności doskonalił i dokładał usilności, aby mógł się osobiście poszczycić charakterem tym, jaki sama historia mieć powinna”.

Profesor Anna Wolff-Powęska, laureatka tegorocznej nagrody UAM, całą swoją wieloletnią działalnością i dorobkiem naukowym potwierdza wierność lelewelowskiej zasadzie.

Hanka Dmochowska

CZTERY LATA WSPÓŁPRACY MIĘDZY INSTYTUTEM ZACHODNIM I POL-INT - NAUKOWĄ PLATFORMĄ INTERNETOWĄ WIEDZY O POLSCE

W sierpniu 2017 r. minęły cztery lata od podpisania porozumienia o współpracy i partnerstwie pomiędzy Instytutem Zachodnim i Centrum Interdyscyplinarnych Studiów o Polsce w zakresie naukowej platformy internetowej *Pol-Int* (www.pol-int.org). *Pol-Int* jest pierwszą międzynarodową platformą internetową obejmującą różne dziedziny nauki i umożliwiającą wszystkim zainteresowanym wymianę wiedzy, doświadczeń i kontaktów. Platforma ma charakter partycypacyjny i od 2014 r. udostępnia w środowisku badawczym informacje z 25 dyscyplin naukowych z zakresu studiów o Polsce na zasadzie otwartego dostępu oraz wspiera transgraniczną współpracę naukową. Celem platformy jest popularyzacja wiedzy o Polsce, pomoc w kooperacji i stymulowanie badań interdyscyplinarnych na jej temat. Platforma *Pol-Int* jest dostępna w języku polskim, angielskim i niemieckim.

Od momentu powstania platformy Instytut Zachodni współdziała na rzecz jej funkcjonowania i rozwoju. Porozumienie między placówkami zostało podpisane 13 sierpnia 2013 r., czyli jeszcze przed pojawieniem się platformy w Internecie, a jego celem jest merytoryczne wzmocnienie przedsięwzięcia oraz spopularyzowanie go na polskich uczelniach wyższych i wśród jednostek badawczych. Centrum prowadzi platformę od strony technicznej, koordynuje pracę redaktorów oraz dokonuje wyboru publikacji naukowych do zrecenzowania. Instytut Zachodni natomiast współpracuje z Centrum w zakresie treści stron internetowych oraz działań promocyjnych w Polsce na rzecz platformy *Pol-Int*.

Zapraszamy do zapoznania się z platformą na stronie www.pol-int.org oraz do współpracy jako redaktor lub recenzent. Zainteresowanych prosimy o kontakt mailowy na adres redakcja@pol-int.org.

Katarzyna Jeż

